
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P. ROSSI" - MASSA
Via Democrazia, 26 54100 Massa (MS) Tel. 058541305 - fax. 0585814668

email: msis001007@istruzione.it      pec: msis001007@pec.istruzione.it     sito: www.liceorossi.edu.it

ESTRATTO DAL VERBALE DELCONSIGLIO D'ISTITUTO DEL 10/10/2019 DELIBERA NUMERO 02
....omissis....

OGGETTO: Adesione rete di scopo per la stipula del contratto per il Responsabile Protezione dei Dati di durata
trennale

Protocollo n. 7620

IL CONSIGLIO

Visto l'art. 1 comma 70 della Legge n. 107 del 2015;

Preso atto della nota dell'USR per la Toscana n 7336 del 26 maggio 2016;

Visto l'art. 7 del DPR 275 del 1999;

Visti gli artt. 43 e 45 del DI n. 129 del 2018;

Visto il DDG. n. 42 del 2 marzo 2016 dell'USR della Toscana con il quale sono stati individuati gli ambiti per
la regione Toscana;

Visto l'accordo di Rete di Ambito 16 della Toscana

Tenuto conto della bozza di protocollo di rete di scopo per la Privacy fornita ai dirigenti scolastici
dell'ambito 16 Apuane Sud della Provincia di Massa Carrara lo scorso anno scolastico e la proposta di
costituzione di una rete di scopo identica con la stessa struttura e con le stesse finalità ma con diversa
scuola capofila;

Tenuto conto della nota MIUR prot. 563 del 22.05.2018 che, nel precisare che ogni scuola debba dotarsi di
un responsabile della protezione dei dati personali, consente di nominare un referente in comune con più
istituti (art. 37 comma 3 del Regolamento GDPR);

Considerato che il GDPR prevede una serie di adempimenti tra cui la nomina della figura del Responsabile
Protezione dei Dati con elevate competenze giuridiche.

Considerato che la possibilità di nominare un esperto esterno unico per tutte le scuole della rete consente
di agire in conformità alla norma e in modo efficace ed efficiente nonché economico.

Tenuto conto dell'esperienza positiva del precedente accordo di rete di scopo avente le stesse finalità e la
stessa struttura;

Tenuto conto dell'economicità di un contratto di natura pluriennale

DELIBERA

all'unanimità  la formale adesione alla rete di scopo tra le istituzioni scolastiche degli ambiti 16 e 17
finalizzata a individuare e a incaricare il Responsabile Protezione dei Dati per le scuole della rete ai sensi



del GDPR l'approvazione della possibilità di stipulare un contratto della durata triennale.

LA SEGRETARIA                                                     IL PRESIDENTE
Antonella Corsaro                                                  Roberto Ferrari

VISTO
Per copia conforme
LA DIRIGENTE SCOLASTICA
MASSIMO CECCANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

AFFISSO ALL'ALBO IL 17/10/2019

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


